
Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 29

Número 20 · Martes, 30 de enero de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CHUECA

Mediante Resolución de Alcaldía nº 6/2024, de fecha 29 de enero, se adoptó acuerdo del tenor literal 
siguiente:

“Expirado el plazo de presentación de subsanación de solicitudes del listado provisional de admitidos 
y excluidos de selección de una plaza de Auxiliar Administrativo, como personal laboral fijo a tiempo 
completo, perteneciente a la plantilla de personal laboral del municipio de Chueca, que se incluye en 
la Oferta de Empleo Público publicada en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo del año 2022. 
Aprobada por Decreto de Alcaldía de fecha 20 de diciembre de 2022 la convocatoria y bases de selección 
de Auxiliar Administrativo y publicado en el BOE de fecha 11 de octubre de 2023.

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 h), de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Conforme a lo que se dispone en Base Quinta de la convocatoria y una vez finalizado el 
plazo de diez días y resueltas, en su caso, las correspondientes reclamaciones presentadas, se procede 
a la aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

Relación definitiva de aspirantes admitidos:

Nombre y apellidos DNI

ALICIA CERDEÑO GARCÍA ***839***

ANA BELÉN BRAOJOS PAVÓN ***873***

ANA ISABEL MANRIQUE ARIAS ***909***

ANA ISABEL MARTOS SÁNCHEZ ***049***

ELENA ROMERO ESCOBAR ***628***

JAVIER MARTIN ESPINOSA ***957***

JOSÉ IGNACIO BRAOJOS PAVÓN ***703***

LAURA LARA GONZALEZ ***351***

Mª ESTHER CALVO LARA ***111***

NICOLAS OCHOA CABEZA ***811***

NOELIA CASTELLANOS BAUTISTA ***059***

PAULA PILLADO ROZAS ***377***

RAFAEL CABREJAS IGLESIAS ***372***

RAQUEL BALBAS AGUILAR ***969***

VICTORIA EUGENIA SÁNCHEZ RINCÓN ***808***

CARMEN LÁZARO MORA ***723***

CAROLINA DIAZ MANZANO ***087***

CESAR DIAZ MANZANO ***827***

GEMA MARÍA SÁNCHEZ DÍAZ ***183***

MONICA SALAS SECADOR ***500***

ROCIO PEÑALVER GARCÍA ***262***

VERÓNICA PÉREZ GONZALO ***756***

Relación definitiva de aspirantes excluidos:

Nombre y apellidos DNI

ALBERTO ORTIZ MARTINEZ ***382***

ANTONIO ALONSO GUTIERREZ ***002***

BLANCA GUTIERREZ ESPINOSA ***152***

CRISTOFER LOPEZ-HAZAS GOMEZ ***453***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

04
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 30

Número 20 · Martes, 30 de enero de 2024
Boletín oficial
Provincia de Toledo

DIONISIO GUTIERREZ ESPINOSA ***613***

FRANCISCO JAVIER TAMAYO TOLEDO ***905***

INMACULADA CALDERÓN FERNÁNDEZ ***905***

JOSE JUAN HOLGADO BULLÓN ***447***

JOSE LUIS GARCÍA DELGADO ***391***

Mª ANGELES MARTIN HERNÁNDEZ ***662***

Mª ELENA GARCÍA ALEJANDRE ***311***

Mª JOSÉ GARCÍA MIRA ***657***

SEGUNDO. De conformidad con la Base Octava y visto el Decreto nº 1998/2023 de la Presidencia de 
la Diputación Provincial de Toledo en base a las atribuciones conferidas del artículo 34.1.h) de la Ley 7/85, 
de 02 de abril reguladora de las Bases del Régimen Local, se nombra el Tribunal Calificador del proceso, 
cuya composición será la siguiente: 

Presidente Titular: Dª. Paola López Jiménez.
Presidente Suplente: Dª. Mª José Pérez Martínez. 
Secretaria Titular: Dª. Mª Carmen Martín Carmena. 
Secretaria Suplente: Dª. Rosa Ruíz Arroba.
Vocales Titulares:
-Dª. Pilar Cristóbal Moriano.
-D. Enrique Corcuera Alonso.
-Dª. Nuria Fernández Álvarez.
Vocales Suplentes:
-Dª. Sagrario Calvo Copado.
-Dª. Mª Carmen Tacero Oliva.
-D. Bernardo Ollero Amor.
TERCERO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, en el Tablón de Anuncios del 

Ayuntamiento y en la página web municipal, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a 
los efectos oportunos, así como la designación del Tribunal.

CUARTO. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer por 
los interesados/as recurso de reposición en el plazo de un mes ante el presidente de la Corporación o 
bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo, ambos a partir del día siguiente de la publicación de las listas en el tabón de anuncios.”

Contra la presente resolución que agota la vía administrativa, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 46 de la Ley 29/98 y artículos 123 y 124 de la Ley 39/15, se pueden interponer los siguientes 
recursos, sin perjuicio de que interponga cualquier otro que estime oportuno y sea aceptable en Derecho:

a) Recurso potestativo de reposición a resolver por el Alcalde, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la notificación de este acuerdo. El recurso deberá interponerse ante el Alcalde.

b) Recurso contencioso-administrativo directo, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de notificación de este acuerdo. El recurso contencioso- administrativo deberá interponerse 
ante el Juzgado de lo Contencioso con sede en Toledo.

Si optara por interponer recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 
silencio.

En Chueca, a 29 de enero de 2024.- El Alcalde, Antonio Arco de Mora.
Nº. I.-489

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

04
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-01-30T08:46:10+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




